MINISTÉRIO DA JUSTIÇA – MJ

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL – DPF

ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA – ANP

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO – DRS

EDITAL N.º 30/99, DE 17 DE AGOSTO DE 1999

O DIRETOR DA ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado provisório do Exame Psicológico, segundo o subitem 5.7 do Edital n.º 20/99 – DRS/ANP – EPF, de 8 de julho de 1999, publicado no Diário Oficial de 9/7/99, dos candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia Federal.

1. Relação dos candidatos considerados recomendados no Exame Psicológico, na seguinte ordem: cidade de prova, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1. Cidade de Prova: Brasília/DF

10500775, Christiano Lopes de Jesus / 10501914, Enio Gustavo Marinho Dantas / 10500511, Felipe Mujan Kiana / 10502633, Hans Joseph Nina Hohn / 10500058, Ildefonso Ferreira Martins Junior / 10502194, Jander Jose Batista / 10500898, Joao Luiz Franca Barreto / 10500402, Leopoldo Gomes Muraro / 10501438, Luciana Maria Franca Chagas / 10501812, Marcello Artur Manzan Guimaraes / 10501445, Rafael Santos Patu / 10502540, Regerio Alcantara de Melo / 10501444, Servio Tulio Jacinto Reis / 10500072, Tacyana Bezerra Segovia / 10500366, Taisa Dorca Stacciarini / 10501184, Tatiana Dias da Silva.

1.2. Cidade de Prova: Porto Alegre/RS

11800052, Adelson Cabral de Sena / 11800024, Alessandro Berwanger / 11800419, Alexandre Chrysostomo Silva / 11800399, Andre Luis Acosta dos Santos / 11800333, Flavio Brezolin Christ / 11800386, Kleber Leonir Pacheco Althaus / 11800854, Luiz Antonio Casali / 11800908, Luiz Carlos Mayora Aita / 11800983, Nelson Kurek / 11800855, Rita Beatriz Dutra Pires / 11800264, Rogerio Daniel Schacht / 11800565, Savio Clairton Rauber.

1.2.1. Candidato considerado recomendado no Exame Psicológico, na condição sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.

11800006, Marcelo Bainy Rodrigues.

1.3. Cidade de Prova: Recife/PE

12000221, Achiles Lima Macedo / 12000187, Carla Patricia Cintra Barros / 12000451, Cleber Jose Crespo de Senna / 12000291, Clovis Cavalcanti Albuquerque R Junior / 12000105, Jose Ronaldo Ambrosio da Cruz Junior.

1.3.1. Candidata considerada recomendada no Exame Psicológico, na condição sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição e nome da candidata.

12000775, Magne Cristine Cabral Schondorfer.

1.4. Cidade de Prova: Rio de Janeiro/RJ

12200019, Adrianny Krabert Siqueira / 12200103, Alexandre Arantes de Menezes / 12200068, Andre Vale de Salles Andrade / 12200117, Cleverson de Leu / 12200018, Daniela Lazary Netto dos Reys / 12200460, Fabio Marot Kair / 12200280, Helena Tavares Leandro Godoi / 12200276, Jalton Guimaraes Loureiro Junior / 12200142, Jeferson Machado Ferreira / 12200008, Julio Lofiego / 12200767, Leonardo Huguenin Fernandes / 12200948, Marco Antonio Silva Gomes / 12200848, Mauricio de Pinho Moreira Junior / 12200728, Mauro Frejat / 12200690, Ricardo Vieira Andrade da Silva / 12200122, Rodrigo Bichara Moreira / 12200106, Rodrigo Wanderley Tobias Granja / 12201182, Romero Albuquerque de Souza Junior.

1.5. Cidade de Prova: São Paulo/SP

12500588, Andre Pozza / 12500819, Carlos Rocha Sanches / 12500369, Claudio Humberto Marcone / 12500179, Edmar Serrou Camy / 12500697, Flavio Henrique Rossi Uliano / 12500356, Kleber Massyoshi Isshiki / 12500792, Luci de Andrade Weingartner Maia Chagas / 12500093, Marcelo Zamboni de Lima / 12500109, Sidnei Tadeu Cuissi.

1.5.1. Candidato considerado recomendado no Exame Psicológico, na condição sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição e nome da candidata.

12500166, Aloisio Paulo Marcone.

2. DA SESSÃO DE REVISÃO

2.1. O candidato não-recomendado poderá solicitar conhecimento das razões de sua não-recomendação, nos dias 19 e 20 de agosto de 1999, das 8h às 19h (ininterrupto), no Setor de Atendimento a Candidatos do CESPE/UnB – subsolo do ICC – Instituto Central de Ciências, Ala norte, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília/DF, e nas demais capitais de realização de provas, das 9h às 16h, nas Unidades da Polícia Federal.

2.2. Ao solicitar conhecimento das razões de sua não-recomendação, o candidato deverá indicar o nome, endereço completo, fax e telefone de psicólogo inscrito no Conselho Regional de Psicologia, por ele próprio contratado, que o representará.

2.3. Na Sessão de Revisão, o psicólogo contratado analisará o material de seu representado e informá-lo-á sobre as razões de ter sido considerado não-recomendado, observada a ética profissional. Será facultado ao psicólogo contratado exercer o direito de defesa de seu representado, inclusive com sustentação oral, dentro do tempo previamente estipulado.

2.4. Caso não concorde com as razões de ter sido considerado não-recomendado, o candidato poderá interpor recurso de revisão a ser divulgado oportunamente.

2.5. A data, o horário e o local para a Sessão de Revisão serão publicados no Diário Oficial, nos quadros de aviso do CESPE/UnB em Brasília/DF e nas Unidades da Polícia Federal das demais capitais em que foram realizadas as provas na data provável de 25 de agosto de 1999.

2.6. A Sessão de Revisão será realizada na data provável de 29 de agosto de 1999, nas cidades em que foram realizadas as provas.

SERGIO FIDELIS BRASIL FONTOURA

Diretor da Academia Nacional de Polícia